
ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA
MÍSTO  PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

1.01 SEZNAM PŘÍLOH, SITUACE - ŠIRŠÍ VZTAHY

SEZNAM PŘÍLOH:

1.00   ÚVOD

1.01   SEZNAM PŘÍLOH, SITUACE ŠIRŠÍ  VZTAHY
1.02   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE, FOTODOKUMENTACE

2.00   VÝKRESOVÁ ČÁST

2.01   CELKOVÁ SITUACE
2.02   SITUACE HŘIŠTĚ - SEVERNÍ ČÁST     
2.03   SITUACE HŘIŠTĚ - JIŽNÍ ČÁST
2.04   PŘEHLED POUŽITÝCH PRVKŮ HŘIŠTĚ

3. 00   VIZUALIZACE

3.01   VIZUALIZACE - EXTERIÉR
3.02   VIZUALIZACE - EXTERIÉR
3.03   VIZUALIZACE - EXTERIÉR
3.04   VIZUALIZACE - EXTERIÉR
3.05  VIZUALIZACE - EXTERIÉR
3.06   VIZUALIZACE - EXTERIÉR
3.07   VIZUALIZACE - EXTERIÉR

4.00   KVALIFIKACE, PROFIL SPOLEČNOSTI, REFERENCE

SITUACE - ŠIRŠÍ  VZTAHY

ZDROJ:  WWW.MAPY.CZ



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

A. INVESTOR:
Město ŠLAPANICE, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice
 
B. ZPRACOVATEL DOKUMENTACE:
ARCHIX s.r.o., Zábrdovická 16a, 615 00 Brno,
zastoupená  Ing. arch.  Milanem Podroužkem, jednatelem společnosti tel.: 542 212 971, email: podrouzek@archix.cz

C. ÚDAJE O ZÁMĚRU
Název záměru  „ Víceúčelové hřiště  JIRÁSKOVA“   Šlapanice, Česká republika.
na pozemku    p.č. 2614/1 ,  k.ú. Šlapanice

D. ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ OBSAHUJE:

Celková plocha pro realizaci záměru ..................  3684 m2 

E. AUTORSKÁ ZPRÁVA:

Záměrem je realizace víceúčelového hřiště, které by mělo sloužit jako místo pro volnočasové aktivity občanů města. 
Pozemek je vymezen blokem panelových domů na ulici Švehlova a ulicí Jiráskova ve Šlapanicích.
V současné době jde o plochu zeleně. 
Kolem nezastavěné hranice pozemku se nacházejí vzrostlé stromy.

Návrh počítá s vybudováním čtyř částí hřiště. Třemi z nich jsou kruhy vepsané do trojúhelníka parcely.  Do prvního z 
chceme umístit pevný venkovní pingpongový stůl, do dalšího lezeckou lanovou pyramidu a nakonec do největšího 
workoutové hřiště s posilovacími prvky.  Jednotlivé kruhy by měly být vybaveny sedacím mobiliářem.
Předpokladem povrchů je tlumící dopadová plocha z pryžových materiálů.

Čtvrtou částí, která je umístěna v proluce mezi panelovým domem a začínající řadovou zástavbou rodinných domů je 
oplocený streetový kurt s basketbalovým košem a integrovanými brankami na minikopanou, případně pro hokejbal 
florbal a další míčové hry.

 Do severo - jižní osy navrhujeme dětskou koloběžkovou  a odrážedlovou dráhu pro menší děti, která spojuje všechny 
části hřiště.  Na jejich koncích jsou sedací místa pro odpočinek. Dále ze západu na východ bude  proveden chodníček 
v mlatové úpravě, propojucící ulice Švehlova a Jiráskova. 

Celý areál bude doplněn o městký  mobiliář - lavičky, odpadkové koše a osvětlení cestiček.
V střední části hřiště v místě mezi dvěma panelovýmí domy bude vhodné vybudovat pítko.

Sadové úpravy budou následně řešeny v dalších stupních dokumentace, park se doplní o další rostliny a stromy.

1.02 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE, FOTODOKUMENTACE



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

2.01 SITUACE
1
2
.6

2
 m

²







1
2
.9

0
 m

²





7
.4

5
 m

²






3
9
.3

5
 m

²






4
1
.0

1
 m

²





1
6
.0

2
 m

²









3
2
.0

1
 m

²







3
5
.4

6
 m

²










































































































































































A
R

C
H

IT
E

K
T

O
N

IC
K

Á
 K

A
N

C
E

L
Á

















































KRUHOVÉ LAVIČKY |  ZAČÁTEK KOLOBĚŽKOVÉ DRÁHY

VENKOVNÍ PINKPONGOVÝ STŮL 

LANOVÁ PYRAMIDA 

WORKOUTOVÁ SESTAVA |  VENKOVNÍ POSILOVNA

KOLOBĚŽKOVÁ DRÁHA |  DÉLKA 155 m KRUHOVÉ LAVIČKY 

STREETOVÝ KURT 
18X10,5

PÍTKO



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

1
2
.6

2
 m

²







1
2
.9

0
 m

²





7
.4

5
 m

²






3
9
.3

5
 m

²






4
1
.0

1
 m

²





1
6
.0

2
 m

²









3
2
.0

1
 m

²







3
5
.4

6
 m

²










































































































































































A
R

C
H

IT
E

K
T

O
N

IC
K

Á
 K

A
N

C
E

L
Á

















































2.02 SITUACE - PINGPONG, LANOVÁ PYRAMIDA, VENKOVNÍ POSILOVNA, KOLOBĚŽKOVÁ DRÁHA



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

1
2
.6

2
 m

²







1
2
.9

0
 m

²





7
.4

5
 m

²






3
9
.3

5
 m

²






4
1
.0

1
 m

²





1
6
.0

2
 m

²









3
2
.0

1
 m

²







3
5
.4

6
 m

²










































































































































































A
R

C
H

IT
E

K
T

O
N

IC
K

Á
 K

A
N

C
E

L
Á

















































2.03 SITUACE - KOLOBĚŽKOVÁ DRÁHA, STREETOVÝ KURT



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

2.04 PŘEHLED POUŽITÝCH PRVKŮ HŘIŠTĚ



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

3.01 VIZUALIZACE



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

3.02 VIZUALIZACE



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

3.03 VIZUALIZACE



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

3.04 VIZUALIZACE



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

3.05 VIZUALIZACE



ARCHIX s.r.o. |  ZÁBRDOVICKÁ 16a | 615 00 BRNO  | TEL.: +420 542 212 971 | E-MAIL: INFO@ARCHIX.CZ |  WWW.ARCHIX.CZ

AUTOŘI: Ing. arch. MILAN PODROUŽEK  Ing. arch. MARTIN KUBEŠ INVESTOR  |  MĚSTO ŠLAPANICE

ČERVEN 2015 | FORMÁT A3

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE |  HŘIŠTĚ JIRÁSKOVA, MÍSTO PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

3.06 VIZUALIZACE




